480
5
Трубы электромонтажные стальные
Стальные электромонтажные трубы предназначены для прокладки информационных, силовых и слаботочных
электрических коммуникаций открытого и скрытого типов в офисах, жилых помещениях, производственных
и административных зданиях как при строительстве, так и при реконструкции.
Преимущества
•	 Дополнительная защита проводки от механических
повреждений.
•	 Высокая степень влаго- и пылезащищенности.
•	 Удобство монтажа.
•	 Высокая антикоррозионная устойчивость.
•	 Высокая прочность при сжатии.
•	 Высокая ударопрочность.
Технические характеристики
Материал		 	 оцинкованная сталь
Тип труб	 	 	 ненарезная
Температура
эксплуатации, °С	 	 –60+90
Предельная максимальная
температура, °С	 	 +250
Ударопрочность	 	 высокая – 6J
Прочность при сжатии	 1250 N/5 см
481
5
Ассортимент
Наименование Длина,
мм
Внешний
диаметр, мм
Внутренний
диаметр, мм
Резьба Вес упаковки
нетто, кг
Кол-во в групп.
упаковке, м
Артикул
Трубы стальные ненарезные HDZ по ГОСТ 10704-91*
Труба стальная ненарезная d16мм 3000 16 14 11,3 30 CTR12-016-3
Труба стальная ненарезная d20мм 3000 20 18 14,3 30 CTR12-020-3
Труба стальная ненарезная d25мм 3000 25 22,6 21,3 30 CTR12-025-3
Труба стальная ненарезная d32мм 3000 32 29,6 27,5 30 CTR12-032-3
Труба стальная ненарезная d40мм 3000 40 37,6 34,6 30 CTR12-040-3
Труба стальная ненарезная d50мм 3000 50 47,6 43,4 30 CTR12-050-3
Труба стальная ненарезная d63мм 3000 63 60 68,6 30 CTR12-063-3
Внутренний
диаметр, мм
Вес упаковки
нетто, кг
Кол-во
в упак., шт.
Артикул
16 1,20 25 CTA11-M-HDZ-NN-016
20 2,50 50 CTA11-M-HDZ-NN-020
25 3,00 50 CTA11-M-HDZ-NN-025
32 3,50 50 CTA11-M-HDZ-NN-032
40 2,00 25 CTA11-M-HDZ-NN-040
50 1,00 10 CTA11-M-HDZ-NN-050
63 0,60 5 CTA11-M-HDZ-NN-063
16 3,15 15 CTA11-P-HDZ-NN-016
20 6,75 25 CTA11-P-HDZ-NN-020
25 8,75 25 CTA11-P-HDZ-NN-025
32 9,80 20 CTA11-P-HDZ-NN-032
40 8,25 15 CTA11-P-HDZ-NN-040
50 3,45 5 CTA11-P-HDZ-NN-050
63 2,34 3 CTA11-P-HDZ-NN-063
Аксессуары для труб
Муфта безрезьбовая стальная
оцинкованная
Поворот металл ненарезной
горячеоцинкованный
* Трубы с цинковым покрытием снаружи по методу Сендзимира.